
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MARANHÃO
CENTRAL  DE  COMPRAS,  LICITAÇÕES  E  CONTRATOS
ADMINISTRATIVOS

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO  DE  LICITAÇÃO.  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  2002231015/2023  -PMSM.  PREGÃO
ELETRÔNICO Nº.  17/2023-PMSM. A Prefeitura municipal  de Santana do Maranhão-MA,  através de sua
Pregoeira  e Equipe de Apoio,  torna público  para conhecimento dos interessados que realizará licitação,  na
modalidade Pregão Eletrônico nº 17/2023-PMSM, tipo menor preço, por item, REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NO  FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS
DIDATICO PEDAGOGICO PARA ATENDER OS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO, DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SANTANA DO MARANHÃO/MA,  em
sessão pública eletrônica a partir  das 11h:30m (onze horas e trinta minutos) (horário de Brasília-DF) do dia
21/03/2023,  através do site https:// www.licitasantanama.com.br,  nos  termos da Lei  nº  10.520/02,  Decreto
Federal nº 3.555/2000, Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, Decreto Federal nº 7.892/2013,
aplicar-se-á também os procedimentos determinados pela Lei Complementar n.º 123/2006, alterada pela Lei
Complementar n.º 147/2014, Decreto Federal  nº 8.538/2015 e subsidiariamente no que couber a Lei Federal n.º
8.666,  de  21/06/93.  O  Edital  está  disponibilizado,  na  íntegra,  no  endereço  eletrônico  https://
www.licitasantanama.com.br  e também está disponível aos interessados no site da Prefeitura Municipal de
Santana  do  Maranhão  https://santanadomaranhao.ma.gov.br/transparencia.  Sistema  de  Acompanhamento
Eletrônico de do TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO MARANHÃO (SINC) www.tce.ma.gov.br. Podendo
ainda ser solicitado através do e-mail  cplpmsantanadomaranhao@gmail.com. Santana do Maranhão, de 23
fevereiro de 2023. Ana Beatriz Galvão de Oliveira. Pregoeira Oficial – PMSM.

mailto:cplpmsantanadomaranhao@gmail.com
http://www.tce.ma.gov.br/
https://santanadomaranhao.ma.gov.br/transparencia

